

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
සමාජ අධ්‍යයන අංශය
තරුණ කටයුතු සංවර්ධනය පිළිබඳ සිප්ලෝමා පාඨමාලාව - 4 වන මට්ටම
අවසාන පරීක්ෂණය - (2016/2017)
SSD2201 - ප්‍රතිපත්ති සැලසුම්කරණය හා ක්‍රියාත්මක කිරීම



කාලය : පැය 02 යි

දිනය - 13.05.2017

වේලාව: ප.ව 01.30 - ප.ව 03.30

ප්‍රශ්න තුනකට (03) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න. සෑම පිළිතුරකටම සමාන ලකුණු හිමි වේ.

1. ජාතික තරුණ ප්‍රතිපත්තියක සාර්ථක බව ඇගයීම් කරන අන්දම සාකච්ඡා කරන්න.
2. “තරුණ කටයුතු සංවර්ධනය උදෙසා ජාතික තරුණ ප්‍රතිපත්තියක් අත්‍යවශ්‍යම නොවේ” ඉහත ප්‍රකාශය පිළිබඳව විවේචනාත්මකව අදහස් දක්වන්න.
3. ආසියානු කලාපයේ තෝරාගත් රටවල් දෙකක ජාතික තරුණ ප්‍රතිපත්තින්හි සමානතා සහ අසමානතා පිළිබඳව සාකච්ඡා කරන්න.
4. ශ්‍රී ලංකාවේ ජාතික තරුණ ප්‍රතිපත්ති සම්පාදනය පිළිබඳව මෙන්ම එහි අන්තර්ගතය සහ ක්‍රියාත්මක කිරීම පිළිබඳව දැක්නට ලැබෙන මූලික ලක්ෂණ මොනවාද?
5. ශ්‍රී ලංකාවේ දැක්නට ලැබෙන ප්‍රධාන සුභසාධන ප්‍රතිපත්ති සහ එමගින් තරුණ ප්‍රජාවට ඇති කෙරෙන බලපෑම සාකච්ඡා කරන්න.

*****සියලුම හිමිකම් ඇවිරිණි*****

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
DIPLOMA IN YOUTH DEVELOPMENT – LEVEL 4
FINAL EXAMINATION (2016/2017)
SSD2201 –POLICY PLANNING AND IMPLEMENTATION



DURATION: TWO (2) HOURS

Date: 13.05.2017

Time: 1.30 p.m – 03.30 p.m

Answer three (03) questions ONLY. Each question carries equal marks.

1. Discuss how a National Youth Policy is evaluated?
2. “National Youth Policy is not a must for youth development work”. critically discuss the above statement.
3. Make a comparison of the similarities and differences between youth policies of any two Asian countries.
4. Outline the key themes that underpin the formulation, development and implementation of National Youth Policy of Sri Lanka.
5. Discuss the major welfare policies and their impacts on young people in Sri Lanka.

******Copyrights Reserved******

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சமூகக்கற்கைகள் துறை

இளையோர் அபிவிருத்தியில் டிப்ளோமா கற்கைநெறி - மட்டம் 4

இறுதிப் பரீட்சை (2016/2017)

SSD2201 – கொள்கைத் திட்டமிடலும் அமுலாக்கலும்

காலம் – இரண்டு (02) மணித்தியாலங்கள்



திகதி - 13.05.2017

நேரம்: பி.ப 01.30 – பி.ப 03.30

அறிவுறுத்தல்கள்:

- மூன்று (03) வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்க
 - ஒவ்வொரு வினாவும் சமமான புள்ளிகளைக் கொண்டது
1. ஒரு தேசிய இளையோர் கொள்கையானது எவ்வாறு மதிப்பிடப்படுகிறது எனக் கலந்துரையாடுக.
 2. “இளையோர் அபிவிருத்திப் பணிக்கு தேசிய இளையோர் கொள்கையானது கட்டாயமானதொன்றல்ல.” மேற்கூறிய கூற்றினை விமர்சனரீதியாக கலந்துரையாடுக.
 3. ஏதாவது இரு ஆசிய நாடுகளின் இளையோர் கொள்கைகளுக்கிடையிலான ஒற்றுமைகள் மற்றும் வேற்றுமைகளை ஒப்பிட்டுக்காட்டுக.
 4. இலங்கையின் தேசிய இளையோர் கொள்கையின் உருவாக்கம், அபிவிருத்தி மற்றும் செயல்படுத்தல் ஆகியவற்றுக்கு உதவிய முக்கிய கருப்பொருள்களை சுருக்கமாக தருக.
 5. முக்கிய சேமநல கொள்கைகளையும் இலங்கையில் உள்ள இளையோர்களின் மீதான அதன் தாக்கத்தினையும் கலந்துரையாடுக.

*****பதிப்புரிமையுடையது*****